

令和3年4月

重要文化財 遺愛学院(旧遺愛女学校)本館保存修理工事  
補修・組立工事積算書 (金抜)

工事費積算内訳書

区 分	種 別	摘 要	全 体 計 画			
			員数	単位	単価(円)	小 計 (円)
工事請負費						I + II + III + IV + V の合計
	I 本館 直接工事費					1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12の合計
	1 直接仮設工事					
		内部養生	1	式		@代価表 仮-1 内部足場設置時の床面等養生
		素屋根	1	式		@代価表 仮-2 建物周囲に設置、枠組・単管併用本足場、単管トラス組、 棚足場、登架橋、妻面足場併設 仮設期間 21 ヶ月 損料+解体
		屋根足場	1	式		@代価表 仮-3 本屋根・鉄板葺葺部分、単管組、掛け払い2回 屋根面積 1,271 m <sup>2</sup> 組立時 1 式 = 円
		内部足場3	1	式		@代価表 仮-4 1階内部足場、枠組棚足場、掛け払い1回 1階天井・壁ほか・復旧時 仮設期間 12 ヶ月
		内部足場4	1	式		@代価表 仮-5 2階内部足場、枠組棚足場、掛け払い1回 2階天井・壁ほか・復旧時 仮設期間 8 ヶ月
		2 解体工事 (半解体)				
		石階段解体	1	式		既存石階段(運動場入口)石再利用 1 式 = 円
	煉瓦基礎解体	1	式		【組立・補修発注】 既存煉瓦基礎(西側通路下ラジエーター基礎)煉瓦再利用 1 式 = 円	
	コンクリート基礎・土間 解体	1	式		1 嵩上げコンクリート(平均厚250mm) 旧生徒昇降口 63.3 m <sup>2</sup> × 円 = 円 2 コンクリート土間(平均厚150mm) 旧生徒昇降口・運動場入口 133 m <sup>2</sup> × 円 = 円 3 モルタル叩き土間(平均厚150mm) 旧教員昇降口・玄関・旧生徒昇降口 21.4 m <sup>2</sup> × 円 = 円 4 既存コンクリート階段(W1303×946×680 3段) 1 式 = 円	

区分	種別	摘要	全体計画				
			員数	単位	単価(円)	小計(円)	積算基礎
		アスファルト舗装撤去	38.8	m <sup>2</sup>			5 機関室 ①土間コンクリート撤去(平均厚200mm) 63.9 m <sup>2</sup> × 円= 円 ②掘削(布基礎外側)土砂粘土交じり H=2.15m 40.3 m <sup>2</sup> × 円= 円 ③掘削(布基礎内側中古土間上)栗石 H=0.98m 26.6 m <sup>2</sup> × 円= 円 ④中古土間撤去 モルタル叩き(平均厚150mm) 26.6 m <sup>2</sup> × 円= 円 ⑤中古土間下掘削 粘土土砂交じり H=1.17m 26.6 m <sup>2</sup> × 円= 円 ⑥中古ボイラー基礎 RC+煉瓦敷1730mm×2340mm×330mm 1 式= 円 ⑦既存RC基礎 RC+煉瓦敷1100mm×1640mm×220mm 1 式= 円 重機回送費 1 式= 円 (小計) 円 補修・組立工事合計 円 1 玄関車寄 20.9 m <sup>2</sup> 2 旧生徒昇降口 17.9 m <sup>2</sup> 合計 38.8 m <sup>2</sup> 38.8 m <sup>2</sup> × 円= 円
		発生材等運搬費	1	式			@代価表 運-1 積込み・運搬費 モルタル・コンクリート類、煉瓦類、アスファルト、掘削残土
	4 基礎工事						
		補足石材	1	式			@代価表 基-1 材のみ、安山岩・切石、小叩き仕上加工手間共
		補足煉瓦	1	式			@代価表 基-2 特注品、普通煉瓦および焼過煉瓦
		煉瓦基礎積直し	1	式			@代価表 基-3 根積残し・既存部整形・モルタル・積み手間(補足煉瓦別途) 床下及び側通り+東石煉瓦積み追加
		煉瓦煙突復旧	1	式			煉瓦積み手間(補足煉瓦別途、補強別途) 1 旧音楽室・教室スロープ用煙突 既存煉瓦基礎上に積直し H=12.3m 1 式= 円 2 機関室・教室スロープ用煙突 基底部より積直し H=14.9m 1 式= 円

区 分	種 別	摘 要	全 体 計 画				
			員数	単位	単価(円)	小 計 (円)	積 算 基 礎
		煉瓦基礎補修	1	式			3 校長室・教室ストーブ用煙突 頂部崩落部積み直し 1 式 = 円
		化粧煉瓦目地補修	1,022	m			合計 円
		煉瓦基礎清掃	1	式			@代価表 基-4 ひび割れ注入工、擬煉瓦補修、表層破損部補修(既存 煉瓦研り、補足煉瓦(特注品)、張り込み手間) 床下換気口廻り補修 後補モルタル・換気口金物撤去、煉瓦張り込み補修
		石材据付	1	式			既存目地研り、清掃、目地復旧 化粧目地延長 1,022 m
		縁石据直し	1	式			布基礎外回り高圧温水洗浄 施工面積 129 m <sup>2</sup> × 円 = 円
		(小 計)					@代価表 基-5 ・運動場入口広間境踏石 ・運動場入口廻り階段支柱礎石 ・生徒昇降口廊下境踏石 ・運動場入口外階段 ・機関室外階段
		土間・床下整備	1	式			旧生徒昇降口・旧職員玄関 安山岩、切石 縁石据直し 据付モルタル50 12.8 m × 円 = 円
							1 土・地業工事 @代価表 基-6-1 1 式 = 円
							2 鉄筋工事 @代価表 基-6-2 1 式 = 円
							3 型枠工事 @代価表 基-6-3 1 式 = 円
							4 コンクリート工事 @代価表 基-6-4 1 式 = 円
							5 左官工事 @代価表 基-6-5 1 式 = 円
							合計 円

区 分	種 別	摘 要	全 体 計 画			
			員数	単位	単価(円)	小 計(円)
	5 木 工 事					
		補足木材 化粧材	1	式		@明細附表① 補足木材明細 化粧材 化粧材積 23.9687 m3 ※階段・階段広間・南西小部屋・機関室復旧、各所補修材
		野物材	1	式		@明細附表① 補足木材明細 野物材 野物材積 32.1633 m3 ※土台・柱・間柱・根太補修、間仕切り復旧
		補修・組立	1	式		@代価表 基-5 大工手間(加工・補修)、小運搬、取付、養生、金属資材、雑資材、器具 損料、その他
		防腐・防蟻処理材塗布	2,446	m <sup>2</sup>		エコボロンPRO(公社 日本木材保存協会認定登録製品)相当品、刷毛塗 り、材工共 延床面積×1.2 2,039 m <sup>2</sup> × 1.2 = 2,446 m <sup>2</sup>
	6 屋根工事					
		下 葺	1	式		@代価表 屋-1 当初ルーフィング層養生 改質アスファルトルーフィング(タジマ:マスタールーフィング) ①本屋根(下屋含む、円形下屋は除く) ②ペディメント ③円形下屋部(2階5カ所、1階4カ所)
		本屋根 鉄板葺	1,218	m <sup>2</sup>		菱葺、雪印カラーSGL鋼板相当品、厚0.4mm、在来寸法 鉄板葺面積 ※下屋除く 1,218 m <sup>2</sup>
		棟 包	107	m		雪印カラーSGL鋼板相当品、厚0.35mm、下葺共 棟延長 107 m
		谷鉄板葺	46.0	m		雪印カラーSGL鋼板相当品、厚0.4mm、下葺・捨て葺共 谷樋延長 46.0 m

区 分	種 別	摘 要	全 体 計 画				
			員数	単位	単価(円)	小 計(円)	積 算 基 礎
		ペディメント笠木	59.6	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.4mm W439mm 59.6 m
		ペディメント下庇	22.3	m			一文字葺、雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.4mm 延面積 22.3 m <sup>2</sup>
		軒唐草(平部)	149	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm ① 本屋 119 m ② 1階下屋(円形部除く) 30.0 m 合計 149 m
		虻羽唐草	6.8	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm 西妻 6.8 m
		両翼円形部 鉄板菱葺	93.1	m <sup>2</sup>			菱葺、雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm 鉄板葺面積 2階 62.7 m <sup>2</sup> 1階 30.4 m <sup>2</sup> 合計 93.1 m <sup>2</sup>
		軒唐草(円形部)	59.0	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm、特注品 軒先延長 59.0 m
		望楼屋根 鉄板葺	1.9	m <sup>2</sup>			一文字葺、雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm 鉄板葺面積 1.9 m <sup>2</sup>
		軒唐草	3.0	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm 軒先延長 3.0 m
		虻羽唐草	2.5	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm 虻羽延長 2.5 m 壁際延長 51.6 m
		南西隅下屋 鉄板葺	19.2	m <sup>2</sup>			菱葺、雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.4mm 鉄板葺面積 19.2 m <sup>2</sup>
		軒唐草	10.9	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.4mm、特注品 軒先延長 10.9 m
		車寄せバルコニー 鉄板葺	19.4	m <sup>2</sup>			一文字葺、雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.4mm 鉄板葺面積 19.4 m <sup>2</sup>

区 分	種 別	摘 要	全 体 計 画				
			員数	単位	単価(円)	小 計(円)	積 算 基 礎
		軒唐草	12.3	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.4mm、特注品 軒先延長 12.3 m
		手摺笠木	10.1	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm W360mm 延長 10.1 m
		水返し	29.9	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm 壁際・手摺・水線延長 29.9 m
		切妻庇 鉄板葺	2.7	m <sup>2</sup>			一文字葺、雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm 鉄板葺面積 2.7 m <sup>2</sup>
		軒唐草	2.7	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm 軒先延長 2.7 m
		螻羽唐草	4.0	m			雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm 螻羽延長 4.0 m
		雨返し等復旧・整備	1	式			@代価表 屋-3 雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35mm、立上りを含む、 止水処理共、各所隙間処理
		樋工事	1	式			@代価表 屋-2 雪印カラー-SGL鋼板相当品、厚0.35・0.4mm 軒樋・堅樋・金物・鯨鯨共 材工
		樋受石	1	式			安山岩小叩き仕上げ 補足石材 13 個× 円= 円 据付 13 個× 円= 円 合計 円
	7 左官工事						
		壁面 壁木摺下地	2,110	m <sup>2</sup>			杉、白太、幅42mm、厚9mm、釘止め2本/箇所 木摺下面積 2,110 m <sup>2</sup>
		煉瓦面下地処理	41.6	m <sup>2</sup>			表面洗浄 煉瓦下面積 41.6 m <sup>2</sup>

区 分	種 別	摘 要	全 体 計 画					
			員数	単位	単価(円)	小 計(円)	積 算 基 礎	
		漆喰塗 下塗(木摺面)	2,110	m <sup>2</sup>			下葎取付を含む 施工面積	2,110 m <sup>2</sup>
		下塗(煉瓦面)	41.6	m <sup>2</sup>			施工面積	41.6 m <sup>2</sup>
		斑直し	2,160	m <sup>2</sup>			施工面積	2,160 m <sup>2</sup>
		鹿ノ子摺	2,160	m <sup>2</sup>			施工面積	2,160 m <sup>2</sup>
		中 塗	2,160	m <sup>2</sup>			施工面積	2,160 m <sup>2</sup>
		上 塗	2,160	m <sup>2</sup>			施工面積	2,160 m <sup>2</sup>
		黒漆喰塗補修	1	式			校長室暖炉、清掃、上塗剥がし、下地補修、上塗復旧 上塗欠損部補修	
		ノ口掛け	109	m <sup>2</sup>			施工面積 南西小部屋、機関室	109 m <sup>2</sup>
		(小 計)						
		<b>天井面</b> 天井木摺下地	172	m <sup>2</sup>			杉、白太、幅36mm、厚9mm、釘止め2本/箇所 施工面積	172 m <sup>2</sup>
		漆喰塗 下 塗	172	m <sup>2</sup>			下塗用下葎取付を含む 施工面積	172 m <sup>2</sup>
		斑直し	172	m <sup>2</sup>			施工面積	172 m <sup>2</sup>
		鹿ノ子摺	172	m <sup>2</sup>			施工面積	172 m <sup>2</sup>
		中 塗	172	m <sup>2</sup>			中塗用下葎取付を含む 施工面積	172 m <sup>2</sup>

区分	種別	摘要	全体計画					
			員数	単位	単価(円)	小計(円)	積算基礎	
		上塗	172	m <sup>2</sup>			施工面積	172 m <sup>2</sup>
		ノロ掛け	11.4	m <sup>2</sup>			施工面積 南西小部屋	11.4 m <sup>2</sup>
		天井蛇腹等補修	1	式			@代価表 左-1	
		役物補修	1	式			ボーダー延長 @代価表 左-2	
		タイル張り補修・復旧	1	式			校長室暖炉床面、150角補修・復旧	1 式= 円
		腰壁土塗復旧	1	式			中塗土片面1回塗 小舞下地:杉割材間渡+葦3条+みご縄編み	
		響止め土塗復旧	1	式			@代価表 左-6 2階床下 一部桁手割板補足・土受板復旧、中塗土塗	
		(小計)						
	8 建具工事							
		木製建具工事(扉)	1	式			建具明細表① 木枠・建具・ガラス補修・新調。金物清掃調整。新規金物は別途。	
		木製建具工事(窓)	1	式			建具明細表② 【上下窓・引違窓】木枠・建具・ガラス補修・新調。金物清掃調整。新規金物は別途。	
	9 塗装工事							
		木部 (建具・枠以外) 既存塗膜剥離	1	式			※建具・建具枠別途 既存材再用部分・活膜残し @代価表 塗-1	
		素地調整	1	式			補足材部分 @代価表 塗-2	
		仕上げ塗装	1	式			@代価表 塗-3	

区分	種別	摘要	全体計画				
			員数	単位	単価(円)	小計(円)	積算基礎
		木部 (建具・建具枠・庇) 既存塗膜除去	1	式			※建具・建具枠・庇 既存材再用部分・活膜残し @代価表 塗-4
		仕上げ塗装	1	式			外部・内部 @代価表 塗-5
	11 雑工事						
		金物新調	1	式			床下換気口金物復旧 ・格子金物(復原) 円× 18個= 円 小計 円 合計 円
		焼印製作	4	本			令和3～5年度 電気式、幅2cm×長9cm 円/m <sup>2</sup>
	12耐震補強工事						
		耐震補強	1	式			① 鉄筋工事 代価表 耐-1 1式= 円 ② 型枠工事 代価表 耐-2 1式= 円 ③ コンクリート工事 代価表 耐-3 1式= 円 ④ 木工事 ・材料 代価表 耐-4-1①・② 1式= 円 ・手間 代価表 耐-4-2 1式= 円 ・接合金物【既製品 材工】 代価表 耐-4-3 1式= 円 ・接合金物【製作品】 代価表 耐-4-3 1式= 円 (小計) 円 合計 円
	13 発生材処分費						
		発生材処分	1	式			がれき類(モルタル・コンクリート類)、がれき類(煉瓦類)、アスファルト、残土

区 分	種 別	摘 要	全 体 計 画				
			員数	単位	単価(円)	小 計(円)	積 算 基 礎
	(直接工事費 計)		1	式			I の合計
	(発生材処分費を除いた直接工事費 計)		1	式			I の合計
	II 共通仮設費						
		率計算による 共通仮設費	1	式			@代価表 共-1 安全対策費、消火設備費、素屋根・保存小屋等の諸設備 設置費用、光熱水費、跡片付・清掃、監理事務所は別途
		積み上げ 共通仮設費					
		古材工作小屋	1	棟			@代価表 共-1 設置期間 639 日 損料・解体費 組立式仮設ハウス、2階建、5×10間 グラウンドに設置。
		解体材保存小屋	1	棟			@代価表 共-2 損料・解体費 設置期間 639 日 組立式仮設ハウス、2階建、5×10間 グラウンドに設置、資料保存材の仮保管も含む
		パネルゲート	2	箇所			@代価表 共-3 損料・解体費 設置期間 30 ヶ月 W7.2m×H4.5m、仮囲い1に設置
		仮囲い	237	m			@代価表 共-4 損料・解体費 設置期間 30 ヶ月 成形鋼板、H=3.0m、建物及び保存小屋周囲に設置 延長 237 m
		仮設アスファルト 舗装	1,247	m <sup>2</sup>			@代価表 共-5 補修費・撤去費・鋤取り共 1,247 m <sup>2</sup>
		鉄板敷	909	m <sup>2</sup>			@代価表 共-6 存置期間 1 ヶ月× 1 回 t=22mm、設置、撤去、運搬費共 敷鉄板面積 909 m <sup>2</sup> (素屋根撤去時) 円× 1 回= 円
		保存格納棚1	34.2	m			@代価表 共-7 設置期間 21 ヶ月 工作・保存小屋に設置 延長さ 34.2 m
		保存格納棚2	34.2	m			@代価表 共-8 設置期間 21 ヶ月 保存小屋1に設置 延長さ 34.2 m

区 分	種 別	摘 要	全 体 計 画			
			員数	単位	単価(円)	小 計(円)
		除雪費	1	式		@代価表 共-9 建物及び周囲、資材置き場、仮設通路 人力および機械、2季(R3・R4)
	Ⅲ 現場管理費					
		現場管理費	1	式		@代価表 管-1
	Ⅳ 一般管理費					
		一般管理費	1	式		@代価表 管-2
	(共通費 計)		1	式		上記Ⅱ+Ⅲ+Ⅳの合計
	合計(工事価格)		1	式		Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ+Ⅳの合計
	Ⅴ 消費税等相当額					
		消費税額及び 地方消費税額	1	式		工事価格 円× 10% = 円
	総合計(工事請負費)		1	式		Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ+Ⅳ+Ⅴの合計

代価表 仮-1 内部養生

区分	摘要	全 体									
		員数	単価(円)	金額(円)	備考						
設置	厚5mm ハードボード 910×1,820	20 枚									
設置	厚2.5mm フロー養生 板 910×1,820	20 枚									
設置	1類、厚15mm ラワン合板 910×1,820	20 枚									
養生テープ	フロー養生 テープ相当	50 巻									
養生マット	フルーマット 相当品	20 巻									
養生カバー	ソフトカバー 相当品	20 本									
内装工	加工・設置	人									
普通作業員	小運搬・手元	人									
その他		1 式									
撤去											
内装工	撤去・復旧	人									
普通作業員	小運搬・手元	人									
その他		1 式									
合 計											
採用単価											

代価表 仮-2 素屋根

存置期間

21 ヶ月

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
枠組本足場	12m未満 W=1,200	1,738 m <sup>2</sup>			代価表 仮-2-1						
枠組本足場	22m未満 W=1,200	47.3 m <sup>2</sup>			代価表 仮-2-2						
枠組本足場	12m未満 W=900	277 m <sup>2</sup>			代価表 仮-2-3						
枠組本足場	22m未満 W=900	47.3 m <sup>2</sup>			代価表 仮-2-4						
最上段 安全手摺	枠組足場用	32.3 m			代価表 仮-2-5						
棚足場	単管組、控柱	1,714 m <sup>2</sup>			代価表 仮-2-6						
素屋根組	トラス・支柱共 単管組	1,814 m <sup>2</sup>			代価表 仮-2-7						
垂直養生	防音シート張 り	2,567 m <sup>2</sup>			代価表 仮-2-8						
水平養生	100mmメッシュ	2,151 m <sup>2</sup>			代価表 仮-2-9						
屋根工事	撤去費	1 式			代価表 仮-2-10						
トラス解体足場	枠組足場 W=1,200	209 m <sup>2</sup>									
ラフデレーン クレーン	45t、オペ付 トラス組立解体	台									
管理点検費		1 式									
合 計											
採用単価											

代価表 仮-2-1 枠組本足場

21 ヶ月

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
設置費	枠組本足場 W=1,200	1 式		0	完了済						
損料		21 月									
撤去費		1 式									
合 計											
採用単価											

代価表 仮-2-2 枠組本足場

21 ヶ月

区 分	摘 要	全 体							
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考				
設置費	枠組本足場 W=1,200	1 式		0	完了済				
損料		21 月							
撤去費		1 式							
合 計									
採用単価									

代価表 仮-2-3 枠組本足場

21 ヶ月

区 分	摘 要	全 体							
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考				
設置費	枠組本足場 W=900	1 式		0	完了済				
損料		21 月							
撤去費		1 式							
合 計									
採用単価									

代価表 仮-2-4 枠組本足場

21 ヶ月

区 分	摘 要	全 体							
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考				
設置費	枠組本足場 W=900	1 式		0	完了済				
損料		21 月							
撤去費		1 式							
合 計									
採用単価									

代価表 仮-2-5 安全手摺(枠組用)

存置期間

21 ヶ月

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
設置費		1 式		0	完了済						
損料		21 月									
撤去費		1 式									
合 計											
採用単価											

代価表 仮-2-6 棚足場

※控えを含む

存置期間

21 ヶ月

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
足場パイプ	STK500 φ48.6mm	2.54 m									
ジョイント		0.33 個									
クランプ	直交・自在	1.44 個									
ジャッキベース	溶融亜鉛めっき ストローク250mm	0.11 個									
修理費		1 式									
運搬費	4t車	台									
足場板	足場板、杉 4.0×3.6×20上	1.204 枚									
とび工	払い										
その他		1 式									
合 計											
採用単価											



代価表 仮-2-8 垂直養生

存置期間 21 ヶ月

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
設置費	養生シート張り 防災1類シート	1 式		0	完了済						
損料		21 月									
撤去費		1 式									
合 計											
採用単価											

代価表 仮-2-9 水平養生

存置期間

21 ヶ月

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
設置費	100mmメッシュ	1 式		0	完了済						
損料		21 月									
撤去費		1 式									
合 計											
採用単価											

代価表 仮-2-10 屋根工事

存置期間

21 ヶ月

区分	摘要	全 体									
		員数	単価(円)	金額(円)	備考						
折板葺	山高85,ガルハ 鋼板、厚0.8mm	1,468 m <sup>2</sup>		0	完了済						
折板葺	FRP折板 山高88、厚2mm	683 m <sup>2</sup>		0	完了済						
断熱塗装	ガルハ鋼板面 ケールサーム相当	2,013 m <sup>2</sup>		0	完了済						
タイトフレーム	折板 山高85タイプ	3,017 m		0	完了済						
軒先面戸	折板 山高85タイプ	144 m		0	完了済						
止面戸	折板 山高85タイプ	144 m		0	完了済						
軒先フレーム	折板 山高85タイプ	144 m		0	完了済						
棟包み	ガルハリウム塗装 鋼板、厚0.6mm	72.0 m		0	完了済						
軒 樋	塩ビ、角型200	144 m		0	完了済						
豎 樋	VP管、φ125	144 m		0	完了済						
エルボ	φ125用、80°	24 箇所		0	完了済						
集水器	角型200用	12 箇所		0	完了済						
葺材撤去		2,151 m <sup>2</sup>									
合 計											
採用単価											

代価表 仮-2-11 トラス解体足場

存置期間 0.5 ヶ月

区 分	摘 要	全 体											
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考								
設置費	枠組本足場 W=1,200	1 式											
損料		0.5 月											
撤去費		1 式											
合 計													
採用単価													



代価表 仮-4 内部足場3

存置期間

12 ヶ月

区 分	摘 要	全 体											
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考								
枠組棚足場	H=1.8m	1,030 m <sup>2</sup>			代価表 仮-4-1								
合 計													
採用単価													

代価表 仮-4-1 枠組棚足場

存置期間

12 ヶ月

区 分	摘 要	全 体							
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考				
設置費	枠組棚足場 H=1.8m	1 式							
損料		12 月							
撤去費		1 式							
合 計									
採用単価									

代価表 仮-4-2 枠組棚足場

存置期間

12 ヶ月

区 分	摘 要	全 体							
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考				
設置費	単管棚足場 H=3.6m	1 式							
損料		12 月							
撤去費		1 式							
合 計									
採用単価									

代価表 仮-5 内部足場4

存置期間

8ヶ月

区分	摘要	全 体											
		員数	単価(円)	金額(円)	備考								
枠組棚足場	H=1.8m	1,009 m <sup>2</sup>			代価表 仮-5-1								
合 計													
採用単価													

代価表 仮-5-1 枠組棚足場

存置期間

8ヶ月

区 分	摘 要	全 体			備 考						
		員 数	単 価(円)	金 額(円)							
設置費	枠組棚足場 H=1.8m	1 式									
損料		8 月									
撤去費		1 式									
合 計											
採用単価											





代価表 廃-1 発生材処分

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
がれき類	モルタル・コンクリート類	56.6 m3									
がれき類	煉瓦類	1.74 m3									
アスファルト	アスファルト	3.88 m3									
残土	掘削土	118 m3									
計											
採用単価											

代価表 共-1 古材工作小屋

損料期間 639 日

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
組立式 仮設ハウス	建方費	1 式		0	完了						
2階建,5×10間 330.0㎡	解体費	1 式									
	消耗品費	1 式		0	完了						
	損料 1~6ヶ月	0 日		0	完了						
	損料 7~9ヶ月	0 日		0	完了						
	損料 10ヶ月以上	639 日									
修理費		1 式									
運搬費	4t車	台									
布基礎	C種,厚12cm CB積,高0.4m	21.6 ㎡		0	完了						
布基礎撤去	軽量ブロック12 cm相当	21.6 ㎡									
合 計											
採用単価											

代価表 共-2 解体材保存小屋1

損料期間

639 日

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
組立式 仮設ハウス	建方費	1 式		0	完了済						
2階建,5×10間 330.0㎡	解体費	1 式									
	消耗品費	1 式		0	完了済						
	損料 1~6ヶ月	0 日		0	完了済						
	損料 7~9ヶ月	0 日		0	完了済						
	損料 10ヶ月以上	639 日									
修理費		1 式									
運搬費	4t車	台									
布基礎	C種,厚12cm CB積,高0.4m	21.6 ㎡		0	完了済						
布基礎撤去	軽量ブロック12 cm相当	21.6 ㎡									
合 計											
採用単価											

代価表 共-3 パネルゲート

損料期間

30 ヶ月

区分	摘要	全 体											
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考								
設置費	鋼製複層板 W7.2×H4.5	1 式		0	完了済								
損 料		30 ヶ月											
撤去費		1 式											
合 計													
採用単価													

代価表 共-4 仮囲い

損料期間

30ヶ月

区 分	摘 要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
設置費	成形鋼板 H=3.0	1 式		0	完了済						
損 料		30ヶ月									
撤去費		1 式									
合 計											
採用単価											

代価表 共-5 仮設アスファルト舗装

区分	摘要	全 体									
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考						
シート養生	ナイロン・ポリエス テル系織布			0	完了済						
設置費	A-5-15 路盤再生材			0	完了済						
修繕費		1 式									
撤去費	アスファルト舗装	0.05 m3									
すきとり	路盤碎石	0.15 m3									
合 計											
採用単価											

代価表 共-6 敷鉄板

損料期間

1ヶ月 1㎡当たり

区分	摘要	全 体							
		員 数	単 価(円)	金 額(円)	備 考				
設置費	t=22mm	1 式							
損 料		1ヶ月							
撤去費		1 式							
合 計									
採用単価									





代価表 基-1 補足石材

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
運動場入口 広間境踏石A	安山岩,3面小叩き仕上 360×182×800	1 個			
運動場入口 広間境踏石B	安山岩,3面小叩き仕上 360×182×700	1 個			
運動場入口 廻り階段支柱礎石	安山岩,5面小叩き仕上 (182□-136□)×182×200	1 個			
旧生徒昇降口 廊下境踏石A	安山岩,3面小叩き仕上 360×182×1400	1 個			
旧生徒昇降口 廊下境踏石B	安山岩,3面小叩き仕上 360×182×1300	1 個			
運動場入口 外階段石①	安山岩,3面小叩き仕上 430×200×700	1 個			
運動場入口 外階段石②	安山岩,3面小叩き仕上 430×200×800	1 個			
運動場入口 外階段石③・④	安山岩,3面小叩き仕上 220×200×300	2 個			
運動場入口 外階段石⑤	安山岩,3面小叩き仕上 360×200×800	1 個			
運動場入口 外階段石⑥	安山岩,3面小叩き仕上 360×200×700	1 個			
機関室 外階段石①	安山岩,3面小叩き仕上 430×200×700	1 個			
機関室 外階段石②	安山岩,3面小叩き仕上 430×200×800	1 個			
機関室 外階段石③・④	安山岩,3面小叩き仕上 220×200×300	2 個			
機関室 外階段石⑤	安山岩,3面小叩き仕上 360×200×800	1 個			
機関室 外階段石⑥	安山岩,3面小叩き仕上 360×200×700	1 個			
機関室 沓摺石	安山岩,1面小叩き仕上 212×200×1040	1 個			
計					
採用単価					

代価表 基-2 補足煉瓦

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
A 焼過煉瓦 a 全形	側廻り布基礎・煙突 220×105×60	2,525 枚			
c 半ます	側廻り布基礎・煙突 105×105×60	93 枚			
B 普通煉瓦 a 全形	220×105×60	11,427 枚			
b 七五	165×105×60	1,306 枚			
c 半ます	105×105×60	451 枚			
d 羊かん	220×52.5×60	78 枚			
e 二五	52.5×105×60	112 枚			
f はんぺん	220×105×30	14 枚			
g アーチ	220×105× (63~33)	128 枚			
h キーストーン	220×105× (89~47)	12 枚			
i 台形	220×(71~12) ×60	8 枚			
計					
採用単価					

代価表 基-3 煉瓦基礎積直し

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
布基礎復旧①	①通りへーほ間 3枚×9段 1枚積	1 式			
布基礎復旧②	⑤通り-と 4枚×14段 1枚積	1 式			
布基礎復旧③	い-④・⑤間 3枚×3段 1枚積	1 式			
布基礎復旧④	東面い-⑦・⑧間 4枚×13段 1枚積	1 式			
布基礎復旧⑤	い-⑯・⑰間 3枚×10段 1.5枚積	1 式			
布基礎復旧⑥	は-⑯・⑰間 3枚×10段 1.5枚積	1 式			
布基礎復旧⑦	い-⑯・⑰間 3枚×10段 1.5枚積	1 式			
布基礎復旧⑧	⑳通り-と・ち間 3枚×10段 1枚積	1 式			
ラジエーター基礎 復旧(煉瓦再用)	へ通り-⑱・⑳間 5枚×3段 1.5枚積	1 式			
機関室 布基礎復原	①通へーち,ち通①-③ 11段1枚積換気口付	1 式			
機関室・通路境 布基礎復原	①通りへーち間 11段 1枚積	1 式			
床下東石煉瓦	ほ-⑯ コンクリートベース延長共	1 式			
計					
採用単価					

代価表 基-4 煉瓦基礎補修

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
ひび割れ注 入工	幅1mm程度	12.5 m			
擬煉瓦補修	穴埋めほか	23 ヶ所			
張込補修 長手面	除去、清掃、張り込み	28 ヶ所			
張込補修 小口面	除去、清掃、張り込み	32 ヶ所			
床下換気口廻り 補修	モルタル除去、換気口金物撤 去、煉瓦張り込み補修	18 ヶ所			
計					
採用単価					



代価表 基-6-1 土間・床下整備-①土・地業工事

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
作業用仮通路	3カ月 材工	140 m			
既設床下埋戻し土鋤取り	人力 H150~450	300 m <sup>3</sup>			
同上床付		1,000 m <sup>2</sup>			
根巻補強坪掘	人力 H500 132箇所	70 m <sup>3</sup>			
埋戻し		50 m <sup>3</sup>			
残土運搬		320 m <sup>3</sup>			
残土処分		320 m <sup>3</sup>			
基礎根巻補強碎石	H150 ≒140m <sup>2</sup> @0-40	21.0 m <sup>3</sup>			
基礎根巻補強碎石敷	H100 132箇所	140 m <sup>2</sup>			
基礎土間下碎石	H100 ≒1000m <sup>2</sup> @0-40	100 m <sup>3</sup>			
基礎土間下碎石敷	人力 H100	1,000 m <sup>2</sup>			
土間下防湿シート	フクビアリダン同等品	618 m <sup>2</sup>			
土間下防湿シート敷		618 m <sup>2</sup>			
計					
採用単価					

代価表 基-6-2 土間・床下整備-②鉄筋工事

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
異形鉄筋	D-10 配管ピット・土間	5.0 t			
鉄筋加工費	D-10	5.0 t			
鉄筋組立費	D-10	5.0 t			
結束線・ブロック・スペー	D-10	5.0 t			
運搬費		2 回			
ワイヤーメッシュ	6φ100□	793 m <sup>2</sup>			
スペーサー	H40-80(3個/m <sup>2</sup> )	793 m <sup>2</sup>			
ワイヤーメッシュ施工	3工区想定	793 m <sup>2</sup>			
計					
採用単価					

代価表 基-6-3 土間・床下整備-③型枠工事

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
型枠加工・組立・脱形	配管ピット	299 m <sup>2</sup>			
型枠資材	配管ピット	299 m <sup>2</sup>			
資材運搬費	配管ピット	299 m <sup>2</sup>			
型枠加工・組立・脱形	土間復旧	9.5 m <sup>2</sup>			
型枠資材	土間復旧	9.5 m <sup>2</sup>			
資材運搬費	土間復旧	9.5 m <sup>2</sup>			
計					
採用単価					

代価表 基-6-4 土間・床下整備-④コンクリート工事

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
コンクリート捨てコンクリート	FC18 スランブ15	8.0 m <sup>3</sup>			
土間コンクリート	FC21+6 スランブ15	30.0 m <sup>3</sup>			
床下防湿コン	FC21+6 スランブ15	62.0 m <sup>3</sup>			
配管ピットコン	FC21+6 スランブ15	38.0 m <sup>3</sup>			
基礎根巻コン	FC21+6 スランブ15	35.0 m <sup>3</sup>			
土間モルタル	1:3モルタル	27.0 m <sup>3</sup>			
打設手間 捨てコンクリート	打設手間	8.0 m <sup>3</sup>			
捨てコンポンプ 打設	打設手間	1 回			
土間コンクリート (復旧)	打設手間	30.0 m <sup>3</sup>			
床下防湿コン	打設手間	62.0 m <sup>3</sup>			
配管ピットコン コンクリートポンプ 打設	打設手間 配管含む	38.0 m <sup>3</sup> 5 回			
土間モルタル モルタルポンプ 打設	打設手間 配管含む	27.0 m <sup>3</sup> 1 回			
基礎根巻補強コン	打設手間	35.0 m <sup>3</sup>			
コンクリートポンプ 打設	配管含む	2 回			
計					
採用単価					







代価表 屋-3 雨返し等復旧・整備

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
煙突・塔屋取合	雪印カラーSGL鋼板 厚0.35mm、止水処理共	18.2 m			
壁際下屋廻り	雪印カラーSGL鋼板 厚0.35mm、止水処理共	105 m			
ベイウィンドウ部	雪印カラーSGL鋼板 厚0.35mm、止水処理共	4.5 m			
胴蛇腹雨押え	雪印カラーSGL鋼板 厚0.35mm、止水処理共	103 m			
付土台雨押え	雪印カラーSGL鋼板 厚0.35mm、止水処理共	104 m			
1階窓庇上	雪印カラーSGL鋼板 厚0.35mm、止水処理共	61.6 m			
2階窓庇上	雪印カラーSGL鋼板 厚0.35mm、止水処理共	66.7 m			
ペディメント前包	雪印カラーSGL鋼板 厚0.35mm、止水処理共	39.7 m			
隙間処理	屋根廻り	1 式			
計					
採用単価					



代価表 左-5 腰壁土塗復旧

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
1階(窓下以外)	中塗土片面1回塗、下地小舞補修 練り替えし手間,H=879	38.6 m <sup>2</sup>			
1階(窓下)	同上 H=636	39.7 m <sup>2</sup>			
2階(桁上・窓下以外)	同上 H=1151	20.8 m <sup>2</sup>			
2階(梁上・窓下以外)	同上 H=848	26.4 m <sup>2</sup>			
2階(桁上・窓下)	同上 H=939	48.5 m <sup>2</sup>			
2階(梁上・窓下)	同上 H=697	7.7 m <sup>2</sup>			
講堂(桁上・窓下以外)	同上 H=1606	6.3 m <sup>2</sup>			
講堂(桁上・窓下以外)	同上 H=1424	5.4 m <sup>2</sup>			
講堂下屋(窓下以外)	同上 H=1000	2.2 m <sup>2</sup>			
講堂(桁上・窓下)	同上 H=1394	6.9 m <sup>2</sup>			
講堂(梁上・窓下)	同上 H=1151	5.8 m <sup>2</sup>			
講堂下屋(窓下)	同上 H=667	1.3 m <sup>2</sup>			
補足壁材	面積の10%見込	21.0 m <sup>2</sup>			
計					
採用単価					

代価表 左-6 響止め土塗復旧

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
土受板補足	杉手割板 120×360 t=6	2.8 m <sup>2</sup>			
土受板取付		142 m <sup>2</sup>			
土塗下塗	中塗土(藁スサ入り)	142 m <sup>2</sup>			
土塗上塗	中塗土	142 m <sup>2</sup>			
計					
採用単価					



代価表 塗-3 仕上げ塗装

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
外部木部WP 下塗	標準仕様書、メーカー仕様による	1,271 m <sup>2</sup>			
外部木部WP 上塗	標準仕様書、メーカー仕様による。2回塗	1,271 m <sup>2</sup>			
外部金属部 SOP	標準仕様書、メーカー仕様による。錆止め+2回塗	4.24 m <sup>2</sup>			
内部丸柱OP	白亜鉛B	12.20 m <sup>2</sup>			
内部復原壁 OP	白亜鉛B+緑	23.50 m <sup>2</sup>			
内部造作OC	セラックニス2回塗	1,182 m <sup>2</sup>			
内部床OC	セラックニス2回塗	1,798 m <sup>2</sup>			
内部天井OC	セラックニス2回塗	1,868 m <sup>2</sup>			
講堂タイパー	φ 32、手作業による活膜残し	40 m			
計					
採用単価					

代価表 塗-4 既存塗膜剥離(建具・枠・庇)

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
外部WD木枠	手作業OP・SOP活膜残し	76.0 m			
外部WD建具	手作業OP・SOP活膜残し	68.0 m <sup>2</sup>			
外部WW木枠	手作業OP・SOP活膜残し	792 m <sup>2</sup>			
外部WW建具	手作業OP・SOP活膜残し	249 m <sup>2</sup>			
内部WD木枠	手作業OC活膜残し	638 m <sup>2</sup>			
内部WD建具	手作業OC活膜残し	751 m <sup>2</sup>			
内部WW木枠	手作業OC活膜残し	93.0 m			
内部WW建具	手作業OC活膜残し	313 m			
計					
採用単価					



代価表 耐-1-鉄筋工事

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
地中梁FG材	D-10	1.95 t			
地中梁FG材	D-16	3.14 t			
柱脚補強躯体材	D-10	0.30 t			
柱脚補強躯体材	D-13	0.07 t			
土台補強躯体材	D-10	1.00 t			
土台補強躯体材	D-13	0.30 t			
鉄筋加工費		6.76 t			
鉄筋組立費		6.76 t			
結束線・ブ ロック・スペー		6.76 t			
運搬費		3 回			
計					
採用単価					

代価表 耐-2-型枠工事

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
地中梁FG	組立手間 普通型枠	190 m <sup>2</sup>			
柱脚補強躯体	組立手間 普通型枠	41.0 m <sup>2</sup>			
土台補強躯体	組立手間 普通型枠	143 m <sup>2</sup>			
地中梁FG	解体手間 普通型枠	190 m <sup>2</sup>			
柱脚補強躯体	解体手間 普通型枠	41.0 m <sup>2</sup>			
土台補強躯体	解体手間 普通型枠	143 m <sup>2</sup>			
型枠資材		374 m <sup>2</sup>			
運搬費		374 回			
計					
採用単価					

代価表 耐-3-コンクリート工事

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
地中梁FG捨て	FC18 スランブ15	5.81 m <sup>3</sup>			
地中梁FG躯体	FC21+6 スランブ15	50.8 m <sup>3</sup>			
柱脚補強躯体	FC21+6 スランブ15	3.0 m <sup>3</sup>			
土台補強躯体	FC21+6 スランブ15	10.3 m <sup>3</sup>			
地中梁FG捨て	打設手間	5.81 m <sup>3</sup>			
地中梁FG躯体	打設手間	50.8 m <sup>3</sup>			
柱脚補強躯体	打設手間	3.00 m <sup>3</sup>			
土台補強躯体	打設手間	10.30 m <sup>3</sup>			
コンクリートポンプ 打設	配管含む	5 回			
計					
採用単価					

代価表 耐-4-1① 木工事(材料)

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
床・天井補強 構造用合板	910×1820×12	167 枚			
補強下地材	エゾマツ 45×60×4m	133 本			
補強下地材	エゾマツ 60×60×4m	61 本			
補強下地材	エゾマツ 120×120×5.4m	3 本			
補強下地材	エゾマツ 120×120×4m	3 本			
釘N50		14.7 kg			
釘N75		7.9 kg			
羽子板ボルト		12 本			
耐震補強金物	コボット水平用筋交い	68 カ所			
同上受木材	エゾマツ 120×120×4m	23 本			
同上羽子板ボルト		62 本			
土台緊結補強 ホルダウン金物	枠用ビス止ホルダウンHi-M	16 本			
ホルダウン金物	枠用ビス止ホルダウンHi-L	8 本			
アンカー偏心用金物	くるびタ	24 本			
耐力壁① 構造用合板	910×1820×12	860 枚			
補強下地材	エゾマツ 45×60×4m	1,311 本			
補強下地材	エゾマツ 60×60×4m	167 本			
補強下地材	エゾマツ 120×120×5.4m	4 本			
小計					

代価表 耐-4-1② 木工事(材料)

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
耐力壁② 補強下地材	エゾマツ 120×120×4m	77 本			
補強下地材	エゾマツ 60×120×5.4m	3 本			
補強下地材	エゾマツ 60×120×4m	24 本			
釘N50		126 kg			
釘N75		114 kg			
羽子板ボルト		396 本			
小計					
合計	木工事①+②				
採用単価					

代価表 耐-4-2 木工事(手間)

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
床・天井補強	構造用合板補強加工取付	667 m <sup>2</sup>			
土台緊結補強	補強金物取付	48 本			
耐力壁	構造用合板補強加工取付	1,420 m <sup>2</sup>			
計					
採用単価					

代価表 耐-4-3 木工事(接合金物【既製品】)

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
接合金物①	告示1460号第2号 柱接合金物「ろ」	40 個			
接合金物②	告示1460号第2号 柱接合金物「は」	26 個			
接合金物③	告示1460号第2号 柱接合金物「こ」	22 個			
接合金物④	告示1460号第2号 柱接合金物「ほ」	8 個			
接合金物⑤	告示1460号第2号 柱接合金物「へ」	9 個			
接合金物⑥	告示1460号第2号 柱接合金物「と」	22 個			
接合金物⑦	告示1460号第2号 柱接合金物「ち」	23 個			
接合金物⑧	告示1460号第2号 柱接合金物「り」	16 個			
接合金物⑨	告示1460号第2号 柱接合金物「ぬ」	12 個			
同上取付手間		178 個			
計					
採用単価					

代価表 耐-4-4 木工事(接合金物【製作品】)

1式

名称	摘要	員数	単価(円)	金額(円)	備考
接合金物SB1	SS400PL-9曲げ加工				
接合金物	溶融亜鉛メッキ	230 個			
ラグスクリュー	M12 L-125 溶融亜鉛メッキ	460 本			
アンカーボルト	SS400 M12 L-250J/WN 溶融亜鉛メッキ	230 本			
接合金物HD1	SS400PL-9/16組立・溶接				
接合金物	溶融亜鉛メッキ	18 個			
アンカーボルト	M16 L-500両ネジ/WN 定着板 溶融亜鉛メッキ	36 組			
通しボルト	SNR490B G7レース M16 ロット ターンバックル、ナット、L-4000、溶融亜鉛メッキ	18 組			
接合金物HD2	SS400PL-9/19組立・溶接				
接合金物	溶融亜鉛メッキ	9 個			
アンカーボルト	M16 L-500両ネジ/WN 定着板 溶融亜鉛メッキ	18 組			
通しボルト	SNR490B G7レース M20 ロット ターンバックル、ナット、L-4000、溶融亜鉛メッキ	9 組			
接合金物HD3	SS400PL-9/22組立・溶接				
接合金物	溶融亜鉛メッキ	3 個			
アンカーボルト	M16 L-500両ネジ/WN 定着板 溶融亜鉛メッキ	6 組			
通しボルト	SNR490B G7レース M22 ロット ターンバックル、ナット、L-4000、溶融亜鉛メッキ	3 組			
接合金物ろ〜ほ	SS400PL-16 組立・溶接				
接合金物	溶融亜鉛メッキ	34 個			
ラグスクリュー	M12 L-125 溶融亜鉛メッキ	34 本			
アンカーボルト	SS400 M12 L-250J/WN 溶融亜鉛メッキ	34 本			
接合金物へ〜ぬ	SS400PL-6/9/16 組立・溶接				
接合金物	溶融亜鉛メッキ	62 個			
アンカーボルト	M16 L-500両ネジ/WN 定着板 溶融亜鉛メッキ	62 組			
通しボルト	SNR490B G7レース M16 ロット ターンバックル、ナット、L-4000、溶融亜鉛メッキ	62 組			
計					
採用単価					



明細附表①

補足木材明細書

No. 1

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
1	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	4.8	1	枚	0.0192	0.0192			
2	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	4.3	3	枚	0.0172	0.0516			
3	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	3.9	4	枚	0.0156	0.0624			
4	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	3.7	7	枚	0.0148	0.1036			
5	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	3.5	4	枚	0.0140	0.0560			
6	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	3.2	2	枚	0.0128	0.0256			
7	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	2.9	1	枚	0.0116	0.0116			
8	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	2.0	2	枚	0.0080	0.0160			
9	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	1.5	1	枚	0.0060	0.0060			
10	付土台		ヒバ	小節 赤身		19.0	2.1	1.0	1	枚	0.0040	0.0040			
11	付土台	円弧部分	ヒバ	小節 赤身		18.0	10.0	1.8	5	枚	0.0324	0.1620			
12	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		10.6	3.6	5.1	4	枚	0.0195	0.0780			
13	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		10.6	3.6	4.8	5	枚	0.0183	0.0915			
14	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		10.6	3.6	4.3	9	枚	0.0164	0.1476			
15	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		10.6	3.6	3.4	2	枚	0.0130	0.0260			
16	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		10.6	3.6	3.2	2	枚	0.0122	0.0244			
17	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		10.6	3.6	2.9	2	枚	0.0111	0.0222			
18	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		10.6	3.6	2.0	2	枚	0.0076	0.0152			
19	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		10.6	3.6	1.5	2	枚	0.0057	0.0114			
20	土台水切り	円弧部分	ヒバ	小節 赤身		17.0	5.4	1.8	12	枚	0.0165	0.1980			
	小計											1.1323	m3		円
	累計											1.1323	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No. 2

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
21	水切り下モールディング		ヒバ	小節 赤身		2.7	2.7	2.0	110	本	0.0015	0.1650			
22	腰羽目板		ヒバ	小節 赤身		22.0	1.8	0.7	131	枚	0.0028	0.3668			
23	窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	5.1	2	枚	0.0165	0.0330			
24	窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	4.8	3	枚	0.0156	0.0468			
25	窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	4.3	4	枚	0.0139	0.0556			
26	窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	3.2	1	枚	0.0104	0.0104			
27	窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	2.9	2	枚	0.0094	0.0188			
28	窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	2.0	1	枚	0.0065	0.0065			
29	窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	1.5	1	枚	0.0049	0.0049			
30	窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	1.0	1	枚	0.0032	0.0032			
31	窓下長押	円弧部分	ヒバ	小節 赤身		12.0	11.0	1.8	3	本	0.0238	0.0714			
32	窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	5.1	2	枚	0.0216	0.0432			
33	窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	4.8	3	枚	0.0204	0.0612			
34	窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	4.3	4	枚	0.0182	0.0728			
35	窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	3.2	1	枚	0.0136	0.0136			
36	窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	2.9	2	枚	0.0123	0.0246			
37	窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	2.0	1	枚	0.0085	0.0085			
38	窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	1.5	1	枚	0.0064	0.0064			
39	窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	1.0	1	枚	0.0042	0.0042			
40	窓下雨押え	円弧部分	ヒバ	小節 赤身		17.0	4.0	1.8	4	枚	0.0122	0.0488			
	小計											1.0657	m3		円
	累計											2.1980	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No. 3

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
41	胴蛇腹板		ヒバ	小節 赤身		22.0	2.4	4.3	5	枚	0.0227	0.1135			
42	胴蛇腹板		ヒバ	小節 赤身		22.0	2.4	3.7	10	枚	0.0195	0.1950			
43	胴蛇腹下額縁		ヒバ	小節 赤身		6.0	6.0	4.3	5	本	0.0155	0.0775			
44	胴蛇腹下額縁		ヒバ	小節 赤身		6.0	6.0	3.7	11	本	0.0133	0.1463			
45	胴蛇腹上額縁		ヒバ	小節 赤身		6.0	6.0	4.3	7	本	0.0155	0.1085			
46	胴蛇腹上額縁		ヒバ	小節 赤身		6.0	6.0	3.7	15	本	0.0133	0.1995			
47	胴蛇腹雨押え		ヒバ	小節 赤身		9.0	4.0	4.3	9	本	0.0155	0.1395			
48	胴蛇腹雨押え		ヒバ	小節 赤身		9.0	4.0	3.7	19	本	0.0133	0.2527			
49	2階窓下長押		ヒバ	赤身		12.0	2.7	4.3	10	枚	0.0139	0.1390			
50	2階窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	3.7	3	枚	0.0120	0.0360			
51	2階窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	2.5	1	枚	0.0081	0.0081			
52	2階窓下長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	1.0	1	枚	0.0032	0.0032			
53	2階窓下長押	円弧部分	ヒバ	小節 赤身		12.0	9.0	1.5	16	枚	0.0162	0.2592			
54	2階窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	4.3	10	本	0.0182	0.1820			
55	2階窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	3.7	3	本	0.0157	0.0471			
56	2階窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	2.5	1	本	0.0106	0.0106			
57	2階窓下雨押え		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.0	1.0	1	本	0.0042	0.0042			
58	2階窓下雨押え	円弧部分	ヒバ	小節 赤身		17.0	4.0	1.5	16	枚	0.0102	0.1632			
59	軒長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	4.0	4.2	1	枚	0.0202	0.0202			
60	軒長押		ヒバ	小節 赤身		12.0	4.0	3.8	1	枚	0.0182	0.0182			
	小計											2.1235	m3		円
	累計											4.3215	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No. 4

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
61	軒長押		ヒバ	小節赤身	□	12.0	4.0	3.0	5	枚	0.0144	0.0720			一部切り使い
62	軒長押		ヒバ	小節赤身	□	12.0	4.0	2.7	2	枚	0.0130	0.0260			
63	軒長押		ヒバ	小節赤身	□	12.0	4.0	2.5	3	枚	0.0120	0.0360			一部切り使い
64	軒長押		ヒバ	小節赤身	□	12.0	4.0	1.9	3	枚	0.0091	0.0273			
65	軒長押		ヒバ	小節赤身	□	12.0	4.0	1.3	5	枚	0.0062	0.0310			
66	軒長押		ヒバ	小節赤身	□	12.0	4.0	0.9	3	枚	0.0043	0.0129			
67	軒雨押え		ヒバ	小節赤身	□	10.6	4.0	4.2	1	本	0.0178	0.0178			
68	軒雨押え		ヒバ	小節赤身	□	10.6	4.0	3.8	1	本	0.0161	0.0161			
69	軒雨押え		ヒバ	小節赤身	□	10.6	4.0	3.0	5	本	0.0127	0.0635			
70	軒雨押え		ヒバ	小節赤身	□	10.6	4.0	2.7	2	本	0.0114	0.0228			
71	軒雨押え		ヒバ	小節赤身	□	10.6	4.0	2.5	3	本	0.0106	0.0318			
72	軒雨押え		ヒバ	小節赤身	□	10.6	4.0	1.9	3	本	0.0081	0.0243			
73	軒雨押え		ヒバ	小節赤身	□	10.6	4.0	1.3	5	本	0.0055	0.0275			
74	軒雨押え		ヒバ	小節赤身	□	10.6	4.0	0.9	3	本	0.0038	0.0114			
75	軒鼻隠板		ヒバ	小節赤身	□	30.3	5.1	3.0	5	枚	0.0464	0.2320			
75	下見板		スギ	小節赤身	□	21.2	2.1	4.3	4	枚	0.0191	0.0764			
76	下見板		スギ	小節赤身	□	21.2	2.1	4.0	5	枚	0.0178	0.0890			
77	下見板		スギ	小節赤身	□	21.2	2.1	3.8	6	枚	0.0169	0.1014			
78	下見板		スギ	小節赤身	□	21.2	2.1	3.5	1	枚	0.0156	0.0156			
79	下見板		スギ	小節赤身	□	21.2	2.1	3.3	1	枚	0.0147	0.0147			
80	下見板		スギ	小節赤身	□	21.2	2.1	3.1	9	枚	0.0138	0.1242			
	小計											1.0737	m3		円
	累計											5.3952	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No. 5

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
81	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	2.8	4	枚	0.0125	0.0500			
82	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	2.5	5	枚	0.0111	0.0555			
83	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	2.3	2	枚	0.0102	0.0204			
84	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	2.0	12	枚	0.0089	0.1068			
85	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	1.8	13	枚	0.0080	0.1040			
86	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	1.6	6	枚	0.0071	0.0426			
87	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	1.3	38	枚	0.0058	0.2204			
88	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	1.0	42	枚	0.0045	0.1890			
89	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	0.8	35	枚	0.0036	0.1260			
90	東妻壁復旧 下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	3.6	1	枚	0.0160	0.0160			
91	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	3.0	25	枚	0.0134	0.3350			
92	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	2.0	3	枚	0.0089	0.0267			
93	下見板		スギ	小節赤身		21.2	2.1	1.0	1	枚	0.0045	0.0045			
94	出隅柱型 横羽目板	見付	ヒバ	小節赤身		32.0	2.4	0.8	63	枚	0.0061	0.3843			
95	横羽目板	見付 バルコニー	ヒバ	小節赤身		32.0	2.4	0.6	3	枚	0.0046	0.0138			
96	横羽目板	見込	ヒバ	小節赤身		32.0	2.4	0.2	60	枚	0.0015	0.0900			
97	目地板	見付	ヒバ	小節赤身		15.0	2.4	0.8	56	枚	0.0029	0.1624			
98	目地板	見付 バルコニー	ヒバ	小節赤身		15.0	2.4	0.6	3	枚	0.0022	0.0066			
99	目地板	見込	ヒバ	小節赤身		15.0	2.4	0.2	56	枚	0.0007	0.0392			
100	柱脚付土台	見付	ヒバ	小節赤身		20.0	2.4	0.9	10	枚	0.0043	0.0430			
	小計											2.0362	m3		円
	累計											7.4314	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No. 6

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
101	柱脚付土台	見込	ヒバ	小節 赤身		20.0	2.4	0.3	10	枚	0.0014	0.0140			
102	柱脚土台水切り		ヒバ	小節 赤身		9.0	3.5	0.9	16	枚	0.0028	0.0448			
103	柱脚土台水切り		ヒバ	小節 赤身		9.0	3.5	0.3	16	枚	0.0009	0.0144			
104	柱脚額縁(縦)		ヒバ	小節 赤身		13.0	3.0	0.7	10	枚	0.0027	0.0270			
105	柱脚額縁(横)		ヒバ	小節 赤身		15.0	3.0	0.6	10	枚	0.0027	0.0270			
106	柱脚内側額縁(縦)		ヒバ	小節 赤身		4.7	3.5	0.5	10	本	0.0008	0.0080			
107	柱脚内側額縁(横)		ヒバ	小節 赤身		4.7	3.5	0.6	10	本	0.0010	0.0100			
108	柱脚羽目板		ヒバ	小節 赤身		33.0	2.1	0.6	10	枚	0.0042	0.0420			
109	柱脚腰長押	見付	ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	0.9	5	枚	0.0029	0.0145			
110	柱脚腰長押	見込	ヒバ	小節 赤身		12.0	2.7	0.3	5	枚	0.0010	0.0050			
111	柱脚雨押え	見付	ヒバ	小節 赤身		9.0	4.0	0.9	16	枚	0.0032	0.0512			
112	柱脚雨押え	見込	ヒバ	小節 赤身		9.0	4.0	0.3	16	枚	0.0011	0.0176			
113	車寄・バルコニー 丸柱(シャフト)	芯持	ヒバ	小節 赤身		38.0	38.0	3.6	2	本	0.5198	1.0396			外2本
114	丸柱(シャフト)	芯持	ヒバ	小節 赤身		38.0	38.0	2.0	2	本	0.2888	0.5776			内2本 根継・頭継
115	角柱(ヒラスター)	芯持	ヒバ	小節 赤身		38.0	23.0	1.0	1	本	0.0874	0.0874			頭継
116	ベース	丸柱	ヒバ	小節 赤身		30.0	12.0	0.6	8	枚	0.0216	0.1728			
117	プリンス	丸柱	ヒバ	小節 赤身		18.0	15.0	0.6	16	枚	0.0162	0.2592			
118	アバクス	丸柱柱頭	ヒバ	小節 赤身		18.0	15.0	0.6	8	枚	0.0162	0.1296			
119	アーキトレーフ額縁外側	下端	ヒバ	小節 赤身		12.0	7.0	2.0	2	本	0.0168	0.0336			補修材
120	アーキトレーフ額縁内側	下端	ヒバ	小節 赤身		12.0	7.0	2.0	2	本	0.0168	0.0336			補修材
	小計										2.6089	m3			円
	累計										10.0403	m3			円

明細附表①

補足木材明細書

No. 7

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
121	アーキトレーフ底板	下端	ヒバ	小節 赤身		22.5	2.1	2.0	2	枚	0.0095	0.0190			補修材
122	アーキトレーフ底板	下端	ヒバ	小節 赤身		22.5	2.1	2.0	2	枚	0.0095	0.0190			補修材
123	アーキトレーフ胴板	正面・側面	ヒバ	小節 赤身		25.4	2.4	2.0	2	枚	0.0122	0.0244			補修材
124	アーキトレーフ蛇腹	桁行	ヒバ	小節 赤身		12.5	12.5	3.0	2	本	0.0469	0.0938			
125	アーキトレーフ蛇腹	梁行	ヒバ	小節 赤身		12.5	12.5	3.0	2	本	0.0469	0.0938			
126	アーキトレーフ鼻隠し	梁行	ヒバ	小節 赤身		30.5	6.5	3.8	1	枚	0.0753	0.0753			
127	アーキトレーフ鼻隠し	桁行	ヒバ	小節 赤身		30.5	6.5	3.6	1	枚	0.0714	0.0714			
128	アーキトレーフ軒蛇腹(下)	桁行	ヒバ	小節 赤身		12.5	12.5	3.7	1	本	0.0578	0.0578			
129	アーキトレーフ軒蛇腹(下)	梁行	ヒバ	小節 赤身		12.5	12.5	3.3	1	本	0.0516	0.0516			
130	アーキトレーフ軒蛇腹(上)	桁行	ヒバ	小節 赤身		15.5	15.5	3.7	1	本	0.0889	0.0889			
131	アーキトレーフ軒蛇腹(上)	梁行	ヒバ	小節 赤身		15.5	15.5	3.3	2	本	0.0793	0.1586			
132	高欄地覆	桁行	ヒバ	小節 赤身		24.2	15.5	5.0	1	本	0.1876	0.1876			
133	高欄地覆	側面	ヒバ	小節 赤身		24.2	15.5	2.5	2	本	0.0938	0.1876			
134	高欄地覆	柱型部	ヒバ	小節 赤身		24.2	7.5	1.0	2	本	0.0182	0.0364			
135	高欄隅柱	柱型部	ヒバ	小節 赤身		15.0	15.0	1.0	2	本	0.0225	0.0450			
136	高欄中柱	柱型部	ヒバ	小節 赤身		15.2	10.0	1.0	2	本	0.0152	0.0304			
137	高欄笠木下額縁辺付	正面・側面	ヒバ	小節 赤身		10.5	1.5	3.6	1	枚	0.0057	0.0057			継木
138	高欄手摺額縁上	正面・側面	ヒバ	小節 赤身		15.2	7.5	3.6	1	枚	0.0410	0.0410			継木
139	高欄手摺額縁下	正面	ヒバ	小節 赤身		15.2	7.5	3.6	1	枚	0.0410	0.0410			継木
140	高欄手摺額縁下	側面	ヒバ	小節 赤身		15.2	7.5	2.0	1	枚	0.0228	0.0228			継木
	小計										1.3511	m3			円
	累計										11.3914	m3			円

明細附表①

補足木材明細書

No. 8

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
141	高欄中板	正面・側面	ヒバ	小節 赤身		21.0	2.4	2.5	1	枚	0.0126	0.0126			
142	高欄笠木	正面	ヒバ	小節 赤身		24.2	14.0	3.0	2	枚	0.1016	0.2032			
143	高欄笠木	側面	ヒバ	小節 赤身		24.2	14.0	1.0	1	枚	0.0339	0.0339			
144	壁際幅木	正面中央	ヒバ	小節 赤身		25.0	5.5	3.0	2	枚	0.0413	0.0826			
145	壁際幅木	柱型正面	ヒバ	小節 赤身		25.0	5.5	1.0	2	枚	0.0138	0.0276			
146	壁際幅木	柱型側面	ヒバ	小節 赤身		25.0	5.5	1.0	2	枚	0.0138	0.0276			
147	旧生徒昇降口 丸柱(シャフト)	芯持	ヒバ	小節 赤身		30.0	30.0	1.5	2	本	0.1350	0.2700			根継材
148	旧教員昇降口 丸柱(シャフト)	芯持	ヒバ	小節 赤身		30.0	30.0	1.5	2	本	0.1350	0.2700			根継材
149	旧生徒・旧教員昇降口 ベース		ヒバ	小節 赤身		21.0	13.0	1.0	2	枚	0.0273	0.0546			2丁取り
150	ペディメント 等木モールディング 内部		ヒバ	小節 赤身		13.6	13.6	1.0	5	本	0.0185	0.0925			補修材
151	床板(フローリング)		ベイマツ	無節 赤身		8.9	2.1	6.5	132	枚	0.0121	1.5972			
152	床板(フローリング)		ベイマツ	無節 赤身		8.9	2.1	6.0	56	枚	0.0112	0.6272			
153	床板(フローリング)	南東廊下	ベイマツ	無節 赤身		8.9	2.1	3.6	64	枚	0.0067	0.4288			再用の場合 削除
154	床板(フローリング)	南東廊下	ベイマツ	無節 赤身		8.9	2.1	1.0	0	枚	0.0019	0.0000			再用の場合 復原分補足
155	床板(フローリング)	北東廊下	ベイマツ	無節 赤身		8.9	2.1	2.0	31	枚	0.0037	0.1147			
156	床板(フローリング)		ベイマツ	無節 赤身		8.9	2.1	6.0	50	枚	0.0112	0.5600			全体補足材
157	床板(幅広板)	東階段下物入	ヒバ	小節 赤身		17.0	2.1	4.0	5	枚	0.0143	0.0715			
158	床板(幅広板)	物入	ヒバ	小節 赤身		17.0	2.1	3.0	30	枚	0.0107	0.3210			
159	講堂腰掛 腰掛板	講堂復原	ヒバ	小節 赤身		30.0	4.5	2.5	1	枚	0.0338	0.0338			
160	腰掛持送り	講堂復原	ヒバ	小節 赤身		27.2	6.0	0.5	3	枚	0.0082	0.0246			
	小計										4.8534	m3			円
	累計										16.2448	m3			円

明細附表①

補足木材明細書

No. 9

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
161	持送り辺付蛇腹	講堂復原	マツ	小節赤身		4.5	4.5	0.5	3	本	0.0010	0.0030			
162	辺付	講堂復原	マツ	小節赤身		3.0	3.0	3.0	1	本	0.0027	0.0027			
163	講堂付柱復原 柱型(見付)	講堂付柱	ヒバ	小節赤身		22.0	1.5	3.6	1	枚	0.0120	0.0120			
164	柱型(見込)	講堂付柱	ヒバ	小節赤身		12.0	2.1	3.6	2	枚	0.0092	0.0184			
165	アバクス	講堂付柱	ヒバ	小節赤身		10.0	7.5	0.5	2	枚	0.0038	0.0076			繰型付
166	クラウンモールディング(柱頭)	講堂付柱	マツ	小節赤身		5.1	5.1	1.0	1	本	0.0026	0.0026			
167	クラウンモールディング(柱頭下)	講堂付柱	マツ	小節赤身		4.0	4.0	1.0	1	本	0.0016	0.0016			
168	モールディング(腰上部)	講堂付柱	マツ	小節赤身		2.3	2.3	1.0	1	本	0.0005	0.0005			
169	モールディング(腰下部)	講堂付柱	マツ	小節赤身		3.8	2.5	1.0	1	本	0.0010	0.0010			
170	モールディング(柱脚部)	講堂付柱	マツ	小節赤身		6.0	6.0	1.0	1	本	0.0036	0.0036			
171	ベース	講堂付柱	ヒバ	小節赤身		6.0	6.0	1.0	1	本	0.0036	0.0036			
172	台座(化粧板見付)	講堂付柱	ヒバ	小節赤身		45.0	1.5	1.0	1	本	0.0068	0.0068			北東既存部共
173	台座(化粧板見込)	講堂付柱	ヒバ	小節赤身		12.0	2.1	1.0	2	本	0.0025	0.0050			北東既存部共
174	舞台手摺 手摺	講堂	タモ	小節赤身		16.5	7.5	2.5	2	本	0.0309	0.0618			北東・南東
175	手摺	講堂	タモ	小節赤身		16.5	7.5	1.5	2	本	0.0186	0.0372			北東・南東
176	手摺子	講堂	タモ	小節赤身		4.5	4.5	0.6	40	本	0.0012	0.0480			北東・南東
177	手摺下縁板	講堂	タモ	小節赤身		24.2	3.6	2.5	2	本	0.0218	0.0436			北東・南東
178	円柱補修R1 柱矧木	講堂円柱	ヒバ	小節赤身		31.5	20.0	3.6	1	本	0.2293	0.2293			へ-16南
179	柱矧木	講堂円柱	ヒバ	小節赤身		18.0	18.0	3.6	2	本	0.1179	0.2358			へ-16北
180	アバクス	講堂付柱	ヒバ	小節赤身		10.0	7.5	0.5	4	枚	0.0038	0.0152			繰型付
	小計										0.7393	m3			円
	累計										16.9841	m3			円

明細附表①

補足木材明細書

No. 10

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
181	円柱補修R2 柱矧木	講堂円柱	ヒバ	小節 赤身		27.3	10.0	3.6	1	本	0.0994	0.0994			へ-17~又18
182	アバクス	講堂付柱	ヒバ	小節 赤身		10.0	7.5	0.5	2	枚	0.0038	0.0076			繰型付
183	円柱補修R3 柱矧木	講堂円柱	ヒバ	小節 赤身		31.5	20.0	3.6	1	本	0.2293	0.2293			へ-又18
184	アバクス	講堂付柱	ヒバ	小節 赤身		10.0	7.5	0.5	2	枚	0.0038	0.0076			繰型付
185	円柱補修R4 柱矧木	講堂円柱	ヒバ	小節 赤身		27.3	10.0	3.6	1	本	0.0994	0.0994			に-16
186	アバクス	講堂付柱	ヒバ	小節 赤身		10.0	7.5	0.5	2	枚	0.0038	0.0076			繰型付
187	円柱補修R5 柱矧木	講堂円柱	ヒバ	小節 赤身		31.5	20.0	3.6	1	本	0.2293	0.2293			に-16
188	アバクス	講堂付柱	ヒバ	小節 赤身		10.0	7.5	0.5	2	枚	0.0038	0.0076			繰型付
189	円柱補修共通 柱矧木材	講堂円柱	ヒバ	小節 赤身		31.5	31.5	1.0	1	本	0.0992	0.0992			繰型欠損部
190	柱矧木材	講堂円柱	ヒバ	小節 赤身		27.3	27.3	1.0	1	本	0.0745	0.0745			繰型欠損部
191	直階段手摺・側桁・段板 手摺(階段部)	講堂	タモ	小節 赤身		26.0	10.5	2.0	2	本	0.0546	0.1092			北東・南東
192	手摺(踊場)	講堂	タモ	小節 赤身		10.5	8.5	2.0	2	本	0.0179	0.0358			北東・南東
193	手摺子	講堂	タモ	小節 赤身		4.5	4.5	0.6	34	本	0.0012	0.0408			北東・南東
194	側桁(階段部)	講堂	タモ	小節 赤身		32.4	9.1	1.8	2	本	0.0531	0.1062			北東・南東
195	側桁(踊場)	講堂	タモ	小節 赤身		36.4	9.1	1.8	2	本	0.0596	0.1192			北東・南東
196	段板(一段目)	講堂	タモ	小節 赤身		39.6	3.6	2.3	1	枚	0.0328	0.0328			北東・南東
197	段板(2~7段目)	講堂	タモ	小節 赤身		33.3	3.6	1.8	6	枚	0.0216	0.1296			北東・南東
198	段板(8段目)	講堂	タモ	小節 赤身		24.2	3.6	1.8	1	枚	0.0157	0.0157			北東・南東
199	蹴込板(1段目両端)	講堂	タモ	小節 赤身		36.4	14.0	0.4	2	枚	0.0204	0.0408			北東・南東
200	蹴込板	講堂	タモ	小節 赤身		21.2	3.0	1.8	1	本	0.0114	0.0114			北東・南東
	小計										1.5030	m3			円
	累計										18.4871	m3			円

明細附表①

補足木材明細書

No. 11

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m³)	材積 (m³)	m³単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
201	床板(フローリング)	踊場	ベイマツ	無節 赤身		8.9	2.1	1.8	21	枚	0.0034	0.0714			
202	直階段親柱(登口) 筭木	広間	タモ	小節 赤身		27.3	10.6	0.3	2	枚	0.0087	0.0174			
203	親柱	広間	タモ	小節 赤身		18.0	18.0	2.0	2	本	0.0648	0.1296			
204	クラウンモールディング	広間	タモ	小節 赤身		1.8	1.8	1.0	2	本	0.0003	0.0006			
205	見切板	広間	タモ	小節 赤身		3.9	1.6	1.0	2	本	0.0006	0.0012			
206	台座	広間	タモ	小節 赤身		21.2	3.0	1.5	2	本	0.0095	0.0190			
207	直階段親柱(踊場) 筭木	広間	タモ	小節 赤身		13.6	9.0	1.0	2	枚	0.0122	0.0244			
208	柱型	広間	タモ	小節 赤身		26.5	5.1	1.5	6	本	0.0203	0.1218			
209	クラウンモールディング	広間	タモ	小節 赤身		5.1	3.0	1.0	2	本	0.0015	0.0030			
210	見切縁	広間	タモ	小節 赤身		3.9	2.7	1.0	2	本	0.0011	0.0022			
211	台座	広間	タモ	小節 赤身		30.3	3.0	0.5	2	本	0.0045	0.0090			
212	台座	広間	タモ	小節 赤身		15.1	3.0	1.0	2	本	0.0045	0.0090			
213	台座	広間	タモ	小節 赤身		15.1	3.0	2.0	2	本	0.0091	0.0182			
214	ステージ廻り 縁板	講堂	タモ	赤身		12.1	3.6	2.5	2	枚	0.0109	0.0218			南北2カ所
215	額縁	講堂	タモ	赤身		12.1	3.6	2.5	9	枚	0.0109	0.0981			縦横 南北2カ所
216	中板	講堂	タモ	赤身		12.1	1.2	2.0	2	枚	0.0029	0.0058			南北2カ所
217	モールディング	講堂	タモ	赤身		12.1	3.6	2.5	2	本	0.0109	0.0218			南北2カ所
218	巾木	講堂	タモ	赤身		19.0	3.3	2.5	2	枚	0.0157	0.0314			南北2カ所
219	廻り階段 親柱(2階取付)	南西階段	タモ	小節 赤身		12.1	9.1	1.8	1	本	0.0198	0.0198			擬宝珠付
220	台座	南西階段	タモ	小節 赤身		30.3	9.1	0.5	2	本	0.0138	0.0276			下部
	小計										0.6531	m3			円
	累計										19.1402	m3			円

明細附表①

補足木材明細書

No. 12

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m³)	材積 (m³)	m³単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
221	手摺(階段部)	南西階段	タモ	小節 赤身		27.8	8.5	3.0	1	本	0.0709	0.0709			
222	手摺(2階取付)	南西階段	タモ	小節 赤身		13.6	13.6	1.0	1	本	0.0185	0.0185			
223	手摺(踊場取付)	南西階段	タモ	小節 赤身		27.2	10.5	0.3	1	本	0.0086	0.0086			
224	手摺子	南西階段	タモ	小節 赤身		4.5	4.5	0.6	13	本	0.0012	0.0156			
225	内側桁(階段部)	南西階段	タモ	小節 赤身		33.3	36.4	3.0	1	本	0.3636	0.3636			
226	内側桁(2階取付)	南西階段	タモ	小節 赤身		33.3	13.6	0.7	1	本	0.0317	0.0317			
227	外側桁(階段部)	南西階段	タモ	小節 赤身		25.8	25.8	3.0	2	本	0.1997	0.3994			
228	外側桁(2階取付)	南西階段	タモ	小節 赤身		24.2	15.2	1.0	1	本	0.0368	0.0368			
229	外側桁天モールディング(階段部)	南西階段	タモ	小節 赤身		2.1	2.1	2.0	3	本	0.0009	0.0027			曲げ材
230	外側桁天モールディング(2階取付)	南西階段	タモ	小節 赤身		2.1	2.1	2.0	1	本	0.0009	0.0009			曲げ材
231	段板(1~12段目)	南西階段	タモ	小節 赤身		41.8	3.6	1.8	12	枚	0.0271	0.3252			
232	蹴込板	南西階段	タモ	小節 赤身		21.2	3.6	1.8	12	本	0.0137	0.1644			
233	床板(フローリング・2階取付)	南西階段	ベイマツ	無節 赤身		8.9	2.1	1.8	13	枚	0.0034	0.0442			
234	階段廻り腰壁 羽目板	広間	スギ	小節 赤身勝		12.1	1.2	1.2	26	枚	0.0017	0.0442			
235	羽目板	広間	スギ	小節 赤身勝		12.1	1.2	1.0	14	枚	0.0017	0.0238			
236	巾木	広間	スギ	小節 赤身勝		19.0	3.3	2.0	4	枚	0.0125	0.0500			
237	雑巾摺	広間	マツ	小節 赤身勝		2.1	2.1	2.0	56	本	0.0009	0.0504			
238	階段下 支柱		ヒバ	特一等 赤身		14.5	14.5	2.5	2	本	0.0526	0.1052			
239	繫梁		ヒバ	特一等 赤身		18.2	14.5	2.5	3	本	0.0660	0.1980			
240	束		ヒバ	特一等 赤身		14.5	14.5	2.0	2	本	0.0421	0.0842			
	小計											2.0383	m3		円
	累計											21.1785	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No. 13

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
241	壁際付束		タモ	小節 赤身		17.7	5.5	2.0	2	本	0.0195	0.0390			
242	台座		タモ	小節 赤身		21.2	3.0	0.5	2	本	0.0032	0.0064			
243	壁際見切縁		タモ	小節 赤身		12.1	6.0	2.0	1	本	0.0145	0.0145			
244	階段下腰壁 壁際見切縁		タモ	赤身		12.1	6.0	2.0	1	本	0.0145	0.0145			
245	羽目板		スギ	小節 赤身		12.1	1.2	1.2	13	枚	0.0017	0.0221			
246	巾木		スギ	小節 赤身		19.0	3.3	1.2	13	枚	0.0075	0.0975			
247	運動場出入口庇 方杖受		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.5	1.0	2	本	0.0048	0.0096			
248	方杖		ヒバ	小節 赤身		9.1	9.1	1.0	2	本	0.0083	0.0166			
249	腕木		ヒバ	小節 赤身		10.6	9.1	1.0	2	本	0.0096	0.0192			
250	繫梁		ヒバ	小節 赤身		7.6	6.1	1.0	2	本	0.0046	0.0092			
251	合掌		ヒバ	小節 赤身		7.6	6.1	1.0	4	本	0.0046	0.0184			
252	束		ヒバ	小節 赤身		6.1	6.1	0.5	1	本	0.0019	0.0019			
253	側桁		ヒバ	小節 赤身		9.4	9.1	1.0	2	本	0.0086	0.0172			
254	棟木		ヒバ	小節 赤身		9.1	7.1	1.0	1	本	0.0065	0.0065			
255	鼻隠板		ヒバ	小節 赤身		7.0	2.4	1.0	2	枚	0.0017	0.0034			
256	破風板		ヒバ	小節 赤身		7.0	2.4	1.0	2	枚	0.0017	0.0034			
257	屋根板		ヒバ	小節 赤身		13.0	2.4	1.0	6	枚	0.0031	0.0186			本実矧ぎ
258	機関室庇 方杖受		ヒバ	小節 赤身		10.6	4.5	1.0	2	本	0.0048	0.0096			
259	方杖		ヒバ	小節 赤身		9.1	9.1	1.0	2	本	0.0083	0.0166			
260	腕木		ヒバ	小節 赤身		10.6	9.1	1.0	2	本	0.0096	0.0192			
	小計											0.3634	m3		円
	累計											21.5419	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No. 14

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
261	繫梁		ヒバ	小節 赤身		7.6	6.1	1.0	2	本	0.0046	0.0092			
262	合掌		ヒバ	小節 赤身		7.6	6.1	1.0	4	本	0.0046	0.0184			
263	束		ヒバ	小節 赤身		6.1	6.1	0.5	1	本	0.0019	0.0019			
264	側桁		ヒバ	小節 赤身		9.4	9.1	1.0	2	本	0.0086	0.0172			
265	棟木		ヒバ	小節 赤身		9.1	7.1	1.0	1	本	0.0065	0.0065			
266	鼻隠板		ヒバ	小節 赤身		7.0	2.4	1.0	2	枚	0.0017	0.0034			
267	機関室庇 破風板		ヒバ	小節 赤身		7.0	2.4	1.0	2	枚	0.0017	0.0034			
268	屋根板		ヒバ	小節 赤身		13.0	2.4	1.0	6	枚	0.0031	0.0186			本実矧ぎ
269	腰壁(1階) 見切笠木		スギ	小節 赤身		5.4	4.2	3.0	4	本	0.0068	0.0272			
270	見切縁		スギ	小節 赤身		10.5	1.8	3.0	4	枚	0.0057	0.0228			
271	羽目板		スギ	小節 赤身		18.2	1.2	0.6	60	枚	0.0013	0.0780			
272	巾木		スギ	小節 赤身		19.0	3.3	3.0	4	枚	0.0188	0.0752			
273	雑巾摺		マツ	小節 赤身		2.1	2.1	4.0	4	本	0.0018	0.0072			
274	腰壁(2階) 見切笠木		スギ	小節 赤身		5.4	4.2	3.0	6	本	0.0068	0.0408			
275	見切縁		スギ	小節 赤身		10.5	1.8	3.0	6	枚	0.0057	0.0342			
276	羽目板		スギ	小節 赤身		18.2	1.2	0.6	98	枚	0.0013	0.1274			
277	巾木		スギ	小節 赤身		19.0	3.3	3.0	6	枚	0.0188	0.1128			
278	雑巾摺		マツ	小節 赤身		2.1	2.1	4.0	4	本	0.0018	0.0072			
279	腰壁(2階大教室聴衆席側) 見切笠木		スギ	小節 赤身		5.4	4.2	3.0	1	本	0.0068	0.0068			
280	見切縁		スギ	小節 赤身		10.5	1.8	3.0	1	枚	0.0057	0.0057			
	小計											0.6239	m3		円
	累計											22.1658	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No. 15

化粧材

番号	名称	摘要	材種	等級	品位面	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m <sup>3</sup> )	材積 (m <sup>3</sup> )	m <sup>3</sup> 単価 (円)	金額 (円)	備考
						幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
281	羽目板		スギ	小節 赤身		18.2	1.2	1.0	14	枚	0.0022	0.0308			
282	巾木		スギ	小節 赤身		19.0	3.3	3.0	1	枚	0.0188	0.0188			
283	雑巾摺		マツ	小節 赤身		2.1	2.1	4.0	1	本	0.0018	0.0018			
284	板天井 天井板		ヒバ	小節 赤身勝		22.0	1.5	2.0	20	枚	0.0066	0.1320			
285	天井格縁		ヒバ	小節 赤身勝		7.5	6.5	3.0	3	本	0.0146	0.0438			
286	天井格縁		ヒバ	小節 赤身勝		7.5	6.5	3.0	3	本	0.0146	0.0438			
287	機関室軒廻り 鼻隠板		ヒバ	小節 赤身勝		34.5	5.1	4.0	2	枚	0.0704	0.1408			
288	鼻隠板		ヒバ	小節 赤身勝		34.5	5.1	3.0	2	枚	0.0528	0.1056			
288	化粧裏板		ヒバ	小節 赤身勝		30.3	1.8	2.0	7	枚	0.0109	0.0763			
289	クラウンモールディング 機関室外壁		ヒバ	小節 赤身勝		4.5	4.5	2.0	14	本	0.0041	0.0574			
290	下見板		スギ	小節 赤身		21.2	2.1	4.0	8	枚	0.0178	0.1424			
291	下見板		スギ	小節 赤身		21.2	2.1	3.0	28	枚	0.0134	0.3752			
292	下見板		スギ	小節 赤身		21.2	2.1	2.0	30	枚	0.0089	0.2670			
293	付土台		ヒバ	小節 赤身		20.0	2.4	4.5	1	枚	0.0216	0.0216			
294	付土台		ヒバ	小節 赤身		20.0	2.4	4.0	1	枚	0.0192	0.0192			
295	付土台		ヒバ	小節 赤身		20.0	2.4	2.5	1	枚	0.0120	0.0120			
296	付土台		ヒバ	小節 赤身		20.0	2.4	1.0	1	枚	0.0048	0.0048			
297	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		9.0	3.5	4.5	1	枚	0.0142	0.0142			
298	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		9.0	3.5	4.0	1	枚	0.0126	0.0126			
299	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		9.0	3.5	2.5	1	枚	0.0079	0.0079			
300	土台水切り		ヒバ	小節 赤身		9.0	3.5	1.0	1	枚	0.0032	0.0032			
	小計											1.5312	m3		円
	累計											23.6970	m3		円



明細附表①

補足木材明細書

No. 1

野物材

番号	名称	摘要	材種	等級	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m³)	材積 (m³)	m³単価 (円)	金額 (円)	備考
					幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
1	土台	芯持	ヒバ	赤身 一等	17.0	16.0	5.0		本	0.1360	0.0000		仮設解体発注済	
2	土台	芯持	ヒバ	赤身 二等	17.0	16.0	4.0		本	0.1088	0.0000		仮設解体発注済	
3	土台	芯持	ヒバ	赤身 一等	36.0	16.0	3.0		本	0.1728	0.0000		仮設解体発注済	
4	柱	芯持	ヒバ	赤身 一等	18.0	15.0	3.64		本	0.0983	0.0000		仮設解体発注済	
5	柱	芯持	ヒバ	赤身 一等	15.0	15.0	3.64		本	0.0819	0.0000		仮設解体発注済	
6	間柱	芯持	ヒバ	赤身 一等	15.0	6.0	3.64		本	0.0328	0.0000		仮設解体発注済	
7	柱	芯持	ヒバ	赤身 一等	25.0	25.0	4.0		本	0.2500	0.0000		仮設解体発注済	旧生徒昇降口脇
8	柱	芯持	ヒバ	赤身 一等	17.0	17.0	3.64		本	0.1052	0.0000		仮設解体発注済	
9	胴差	芯持	ヒバ	赤身 一等	16.0	16.0	2.0		本	0.0512	0.0000		仮設解体発注済	20通り
10	大引	芯持	ヒバ	赤身 二等	15.0	15.0	4.0	30	本	0.0900	2.7000			
11	柱	芯持	ヒバ	赤身 二等	16.0	16.0	5.0	1	本	0.1280	0.1280			
12	柱	芯持	ヒバ	赤身 二等	16.0	16.0	4.0	26	本	0.1024	2.6624			
13	間柱	芯持	ヒバ	赤身 一等	16.0	7.6	5.0	1	本	0.0608	0.0608			
14	間柱	芯持	ヒバ	赤身 一等	16.0	7.6	4.0	60	本	0.0486	2.9160			
15	間柱	芯持	ヒバ	赤身 一等	16.0	7.6	2.0	6	本	0.0243	0.1458			
16	胴差	芯持	ヒバ	赤身 一等	16.0	16.0	3.0	3	本	0.0768	0.2304			19通り14通り
17	胴差	芯持	ヒバ	赤身 一等	16.0	16.0	2.0	2	本	0.0512	0.1024			19通り
18	胴差	芯持	ヒバ	赤身 一等	16.0	16.0	2.0	7	本	0.0512	0.3584			機関室側通り
19	筋交	芯去	ヒバ	赤身 一等	16.0	5.5	5.0	7	本	0.0440	0.3080			19通り
20	根太		ヒバ	赤身	12.0	6.5	4.0	238	本	0.0312	7.4256			
	小計										17.0378	m3		円
	累計										17.0378	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No.

2

野物材

番号	名称	摘要	材種	等級	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m³)	材積 (m³)	m³単価 (円)	金額 (円)	備考
					幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
21	【組立補修分 床・壁】 床下張板 A		ヒバ	一等 赤身	19.0	1.5	3.6	177	枚	0.0104	1.8408			
22	床下張板 B		ヒバ	一等 赤身	19.0	1.5	3.0	170	枚	0.0086	1.4620			
23	床下張板 C		ヒバ	一等 赤身	19.0	1.5	2.0	124	枚	0.0057	0.7068			
24	壁下張板		ヒバ	赤身勝 一等	16.0	1.5	4.0	121	枚	0.0096	1.1616			
25	腰羽目板胴縁		スギ	赤身 一等	6.0	2.7	4.0	120	本	0.0065	0.7800			
26	柱型堅胴縁		スギ	赤身 一等	4.0	8.0	4.1	54	本	0.0131	0.7074			
27	【組立補修分 小屋組】 野地板		スギ	赤身 二等	15.5	2.1	2.0	30	枚	0.0065	0.1950			
28	野垂木	芯去	ヒバ	赤身 二等	7.0	7.0	5.0	5	本	0.0245	0.1225			
29	母屋桁	芯持	ヒバ	赤身 二等	13.6	13.6	4.0	2	本	0.0740	0.1480			19通り
30	野隅木	芯持	ヒバ	赤身 二等	13.6	13.6	4.0	2	本	0.0740	0.1480			19通り
31	【組立補修分 車寄】 バルコニー床板(L)		ヒバ	赤身 二等	16.0	2.1	4.0	1	枚	0.0134	0.0134			本実矧ぎ
32	バルコニー床板(S)		ヒバ	赤身 二等	16.0	2.1	2.0	1	枚	0.0067	0.0067			本実矧ぎ
33	バルコニー床板(補修材)		ヒバ	赤身 二等	16.0	2.1	1.0	13	枚	0.0034	0.0442			本実矧ぎ
34	バルコニー根太		ヒバ	赤身 一等	15.5	10.0	3.0	5	本	0.0465	0.2325			
35	庇野地板		ヒバ	赤身 二等	15.5	2.1	4.0	4	枚	0.0130	0.0520			
36	庇野垂木		ヒバ	赤身 二等	7.0	5.5	2.0	4	本	0.0077	0.0308			4丁取り
37	床梁(受梁補修材)		ヒバ	赤身 二等	25.2	15.0	3.0	1	本	0.1134	0.1134			本屋側継木材
38	床梁(鼻母屋)		ヒバ	赤身 二等	22.7	12.1	3.0	2	本	0.0824	0.1648			外側継木材
39	繫梁		ヒバ	赤身 二等	15.5	15.5	3.0	1	本	0.0721	0.0721			梁間
40	敷桁		ヒバ	赤身	31.8	21.2	6.5	1	本	0.4382	0.4382			
	小計										8.4402	m3		円
	累計										25.4780	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No. 3

野物材

番号	名称	摘要	材種	等級	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m³)	材積 (m³)	m³単価 (円)	金額 (円)	備考
					幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
41	桔木		ヒバ	赤身 一等	7.0	7.0	1.0	4	本	0.0049	0.0196			
42	桔木押え		ヒバ	赤身 一等	12.1	6.0	3.0	2	本	0.0218	0.0436			
43	桔木枕		ヒバ	赤身 一等	16.0	7.0	3.0	1	本	0.0336	0.0336			正面のみ
44	天井野縁		ヒバ	赤身 一等	7.5	2.1	3.0	5	本	0.0047	0.0235			
45	蛇腹骨板		ヒバ	赤身 一等	17.0	3.0	0.4	5	枚	0.0020	0.0100			
46	【直階段】 束		ヒバ	赤身 一等	15.2	15.2	2.0	4	本	0.0462	0.1848			
47	受梁		ヒバ	赤身 一等	18.2	18.2	2.0	2	本	0.0662	0.1324			
48	繫梁		ヒバ	赤身 一等	18.2	18.2	2.0	2	本	0.0662	0.1324			
49	根太		ヒバ	赤身 一等	12.1	6.0	2.0	3	本	0.0145	0.0435			
50	筋交①		ヒバ	赤身 二等	12.1	6.0	2.0	3	本	0.0145	0.0435			
51	筋交②		ヒバ	赤身 一等	12.1	3.0	2.0	1	本	0.0073	0.0073			
52	中桁彫桁		ヒバ	赤身 一等	40.5	6.0	2.5	1	本	0.0608	0.0608			
53	吸付棧		タモ	特一等 赤身	4.2	3.0	2.0	4	本	0.0025	0.0100			
54	【廻り階段】 中桁		ヒバ	赤身 一等	40.5	20.0	3.0	2	本	0.2430	0.4860			
55	吸付棧		タモ	特一等 赤身	4.2	3.0	2.0	6	本	0.0025	0.0150			
56	上裏胴縁		マツ	赤身 二等	6.0	3.9	2.0	4	本	0.0047	0.0188			
57	【階段2階取付】 中桁		ヒバ	赤身 一等	12.1	12.1	1.0	1	本	0.0146	0.0146			
58	吸付棧		タモ	特一等 赤身	4.2	3.0	2.0	6	本	0.0025	0.0150			
59	上裏胴縁		マツ	赤身 二等	6.0	3.9	2.0	4	本	0.0047	0.0188			
60	【東妻壁】 壁下張板		ヒバ	赤身勝	16.0	1.5	3.0	39	枚	0.0072	0.2808			
	小計										1.5940	m3		円
	累計										27.0720	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No.

4

野物材

番号	名称	摘要	材種	等級	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m³)	材積 (m³)	m³単価 (円)	金額 (円)	備考
					幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
61	【機関室】 野地板		スギ	一等 赤身	15.5	2.1	3.0	112	枚	0.0098	1.0976			
62	野垂木		ヒバ	一等 赤身	7.6	6.0	3.6	30	本	0.0164	0.4920			
63	母屋		ヒバ	一等 赤身	15.2	15.2	5.5	2	本	0.1271	0.2542			
64	母屋		ヒバ	一等 赤身	15.2	15.2	4.5	2	本	0.1040	0.2080			
65	母屋		ヒバ	一等 赤身	15.2	15.2	3.6	2	本	0.0832	0.1664			
66	母屋		ヒバ	一等 赤身	15.2	15.2	2.5	2	本	0.0578	0.1156			
67	母屋		ヒバ	一等 赤身	15.2	15.2	2.0	2	本	0.0462	0.0924			
68	側桁		ヒバ	二等 赤身	15.2	15.2	4.0	6	本	0.0924	0.5544			
69	登梁		ヒバ	二等 赤身	15.2	15.2	5.5	1	本	0.1271	0.1271			
70	繫梁		ヒバ	二等 赤身	15.2	15.2	5.0	1	本	0.1155	0.1155			
71	繫梁		ヒバ	二等 赤身	15.2	15.2	3.6	1	本	0.0832	0.0832			
72	隅行梁		ヒバ	一等 赤身	15.2	15.2	5.0	1	本	0.1155	0.1155			
73	母屋掛け		ヒバ	一等 赤身	19.7	4.5	4.0	4	本	0.0355	0.1420			
74	小屋束		ヒバ	一等 赤身	12.1	12.1	2.5	1	本	0.0366	0.0366			
75	小屋束		ヒバ	一等 赤身	12.1	12.1	2.0	8	本	0.0293	0.2344			
76	軒天胴縁		ヒバ	一等 赤身	5.4	3.6	2.0	6	本	0.0039	0.0234			
77	壁下張板		ヒバ	二等 赤身	16.0	1.5	3.0	86	枚	0.0072	0.6192			
78	壁際雨押え		ヒバ	二等 赤身	12.1	6.0	3.0	3	枚	0.0218	0.0654			
79	壁際胴板		ヒバ	二等 赤身	12.1	5.4	3.0	3	枚	0.0196	0.0588			
80	土台	芯持	ヒバ	二等 赤身	17.0	16.0	5.0	3	本	0.1360	0.4080			
	小計										5.0097	m3		円
	累計										32.0817	m3		円

明細附表①

補足木材明細書

No.

5

野物材

番号	名称	摘要	材種	等級 一等 赤身	寸法			員数	員数 単位	単材積 (m³)	材積 (m³)	m³単価 (円)	金額 (円)	備考
					幅(cm)	厚(cm)	長(m)							
81	土台	芯持	ヒバ		17.0	16.0	3.0	1	本	0.0816	0.0816			
	小計										0.0816	m3		円
	合計										32.1633	m3		円















建具明細表② 木製建具【窓】

金具類の再用すべて調整・清掃を行う

○…取付調整

番号	名称	位置 ※活用上の 部屋名称	窓枠			窓本体						金具類									欄間	額縁			塗装		備考	工事設計価格				
			下枠	縦枠	上枠	中敷居	框	棧	押縁	建付調整	透明ガラス補足	摺りガラス補足	蝶子締錠			戸車	レール	引手金物	木部	透明ガラス補足		内側	外側	ペンキ	着色ワニス							
													新調	補修	再用											新調		補修	再用	再用	再用	再用
WW 8	木製ガラス引違窓	事務室 -風除室	再用	再用	再用	-	再用	-	-	○	0	0	0	0	1	0	0	1	-	-	4	-	-	-	○	○	○	中古蝶子締錠再用				
WW 12-1	木製ガラス格子引違窓	第3職員室 -廊下	埋木補修	再用	埋木補修	-	再用	再用	○	1	0	1	0	0	1	0	0	4	2	-	-	-	○	○	-	○	蝶子締錠新調(WW12-31に取 う)					
WW 12-2	木製ガラス格子引違窓	教務事務室 -廊下	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	0	0	0	0	1	0	0	1	4	2	-	-	-	○	○	-	○	中古蝶子締錠再用					
WW 12-3	木製ガラス格子引違窓	第1職員室 -廊下	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	0	0	0	0	1	0	0	1	4	2	-	-	-	○	○	-	○	当初蝶子締錠再用					
WW 12-4	木製ガラス格子引違窓	第2職員室 -廊下	再用	再用	割れ補修	-	継木補修	再用	○	0	0	0	0	1	0	0	1	4	2	-	-	-	○	○	-	○	中古蝶子締錠再用					
WW 12-5	木製ガラス格子引違窓	法人室 -廊下	再用	再用	再用	-	継木補修	再用	○	0	0	-	-	-	-	-	4	2	-	-	-	○	○	-	○	蝶子締錠痕跡なし						
WW 12-6	木製ガラス格子引違窓	北西通路 -廊下	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	0	0	0	1	0	0	0	1	4	2	-	-	-	○	○	-	○	中古蝶子締錠補修(棒新調) し再用					
WW 12-7	木製ガラス格子引違窓	生徒学習スペース -北西通路	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	0	1	0	0	1	0	0	0	4	2	-	-	-	○	○	-	○	蝶子締錠存置(受けの痕跡 なし)					
WW 12-8	木製ガラス格子引違窓	講師室 -中央廊下	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	1	1	0	0	1	0	0	1	4	2	-	-	-	○	○	-	○	当初蝶子締錠再用					
WW 12-9	木製ガラス格子引違窓	第2選択教室 -廊下	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	0	1	0	1	0	0	0	1	4	2	-	-	-	○	○	-	○	当初蝶子締錠補修(棒新調) し再用					
WW 12-10	木製ガラス格子引違窓	第1選択教室 -廊下	再用	再用	再用	-	継木補修	新調	○	0	2	0	0	1	0	0	1	4	2	-	-	-	○	○	-	○	中古蝶子締錠再用					
WW 13	木製ガラス格子引違窓	保健室 -廊下	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	○	○	-	○						
WW 14	木製ガラス格子引違窓	東階段下物入 -廊下	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	○	○	-	○						
WW 15	木製ガラス格子引違欄間 木製ガラス引違窓	事務室 -廊下	再用	再用	再用	再用	再用	再用	○	0	1	0	0	3	0	0	3	8	2 ※	8	建付調整	0	○	○	-	○	中古蝶子締錠再用 ※木製レール					
WW 22	木製ガラス格子引違窓	書道室 -廊下	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	0	0	0	0	1	0	0	1	4	2	-	-	-	○	○	-	○	中古蝶子締錠再用					
WW 25	木製ガラス格子片引窓	小屋裏 -東妻面	再用	再用	再用	-	再用	再用	○	1	0	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	○	-							
合計 16		新調 補修 再用																									合計					